[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02»  12  2024г.    № 931
г. Чебаркуль

О внесении изменений в Порядок осуществления  ведомственного контроля администрацией Чебаркульского городского округа за соблюдением трудового законодательства и иных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях, утвержденное постановлением  администрации Чебаркульского городского округа от 15.12.2020г. № 723

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Челябинской области от 2 июля 2020 года № 189-ЗО «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», Уставом муниципального образования «Чебаркульский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок осуществления  ведомственного контроля администрацией Чебаркульского городского округа за соблюдением трудового законодательства и иных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях, утвержденное постановлением  администрации Чебаркульского городского округа от 15.12.2020г. № 723:2.
- Пункт 1.3. раздела I 1. «Общие положения» изложить в новой редакции «1.3. . Ведомственный контроль осуществляется отделом муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции (далее именуется – ОМС,КРиПК) посредством организации и проведения плановых и внеплановых проверок в подведомственных организациях;
- Приложение 1 к Порядку осуществления ведомственного контроля администрацией Чебаркульского городского округа за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях  (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Отделу защиты информации и информационных технологий (Максимовой Л.Ф.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебаркульского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Чебаркульского городского округа                                               С.А. Виноградова
	Приложение 1

к Порядку осуществления администрацией Чебаркульского городского округа ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях

Критерии отбора

осуществления ведомственного контроля администрацией Чебаркульского городского округа за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях

	№п/п
	Наименование параметра отбора контрольных мероприятий
	Значение параметра

	1.
	Численность работников в подведомственных организациях:

	от 2 чел. до 10 чел.
	0

	от 11 до 50 чел.
	10

	от 51 до 99 чел
	15

	свыше 100 чел
	20

	2.
	Наличие (отсутствие) в проверяемом периоде значительных изменений в деятельности объекта контроля, в том числе в его организационной структуре (изменение типа учреждения, реорганизацпия юридического лица (слияние присоединение, разделение, выделение преобразование), создание  (ликвидация) обособленных структурных  подразделений:

	отсутствие изменений
	0

	наличие изменений
	10

	3.
	Наличие (отсутствие) жалоб граждан поступивших в контролирующие органы

	обращения (жалобы) отсутствуют
	0

	обращения (жалобы) имеются
	10

	4.
	Количество случаев нарушений, выявленных по результатам ранее проведенных органом контроля контрольных мероприятий:

	до 5 случаев
	0

	от 5 до 10 случаев
	10

	от 11 случаев до 15 случаев
	15

	свыше 15 случаев
	20

	5.
	Длительность периода, прошедшего с даты завершения контрольного мероприятия в отношении объекта контроля

	До 6 лет
	0

	Более 6 лет
	15

	6.
	Кредиторская задолженность по оплате труда

	отсутствие
	0

	наличие
	15

	7.
	Поручение главы Чебаркульского городского округа, обращения (поручений) иных органов и организаций
	15

	8.
	Наличие несчастных случаев в учреждениях

	от 0 до 2
	5

	свыше 2
	10

Категории риска:

	Категории риска
	Количество баллов

	Высокий риск
	100 баллов

	Значительный риск
	от 90 до 99 баллов

	Средний риск
	от 50 до 89 баллов

	Умеренный риск
	от 20 до 49

	Низкий риск
	менее 20

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

администрации Чебаркульского
городского округа                                                                                 А.Н.Чугунова
«___»___________2024

Управляющий делами администрации

Чебаркульского городского округа                                                      Т.В.Урлапова

 «___»___________2024

Исполнитель:

Начальник отдела  муниципальной службы,
 кадровой работы

и противодействия коррупции                                                                                    Н.В.Старова

                                                                                                               «___»___________2024